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ماده 638 قانون مجازات اسلامی

با قانون زندگی کنیم
هرکس علناً در انظار و اماکن عمومی و معابر تظاهر به عمل حرامی نماید علاوه بر کیفر 
عمل به حبس از ده روز تا دو ماه یا تا )74( ضربه شلاق محکوم می گردد و در صورتی که 
مرتکب عملی شود که نفس آن عمل دارای کیفر نمی باشد ولی عفت عمومی را جریحه دار 

نماید فقط به حبس از ده روز تا دو ماه یا تا )74( ضربه شلاق محکوم خواهد شد.

به خاطر حافظه تان نمک نخورید! 
مطالعه ای  اولین  این 
است که نقش سدیم 
مورد  را  حافظه  بر 
داده  قرار  بررسی 
محققان  این  است. 
به  افراد  همه  به 
سالمندان  ویژه 
از  کنند  می  توصیه 
نمک،  زیاد  مصرف 

کنسروها و غذاهای فرآوری شده دوری کنند. 
تحقیقات انجام شده در تورنتو، کانادا نشان می دهد که مصرف زیاد 
نمک )سدیم( بر حافظه و عملکرد ذهن اثر منفی دارد. برای انجام این 
مطالعه، رژیم غذایی ۱۲۶۲ فرد بین سنین ۶۷ تا ۸۴ سال مورد بررسی 
قرار گرفت. نتایج نشان داد در افرادی که دریافت سدیم، بالا می باشد، 

عملکرد شناختی و قدرت حافظه، ضعیف تر از سایر افراد می باشد.
این یافته ها به ویژه برای سالمندان حایز اهمیت است؛ زیرا به طورطبیعی 
ای  قابل ملاحظه  میزان  به  شناخت  و  ادراک  توانایی  سن،  افزایش  با 
کاهش می یابد. پیروی از الگوی تغذیه ای صحیح و پرهیز از مصرف 
زیاد سدیم در این گروه سنی موجب بهبود عملکرد مغز و پیشگیری از 

فقدان حافظه و شناخت می شود.
این اولین مطالعه ای است که نقش سدیم بر حافظه را مورد بررسی قرار 

داده است.

دارویی بر علیه آلزایمر!
آسـپرین نـه تنها خطر بروز سـکته قلبی و مغـزی را کاهش می دهد، 

بلکه در پیشـگیری از آلزایمر و زوال عقل نیز نقش دارد. 
تاثیر آسپرین بر آلزایمر

تحقیقـات پژوهشـگران اسـترالیایی نشـان مـی دهـد، آسـپرین نـه 
تنهـا خطـر بـروز سـکته قلبی و مغـزی را کاهـش می دهـد، بلکه در 

پیشـگیری از آلزایمـر و زوال عقـل نیـز نقـش دارد.
بـرای انجـام ایـن تحقیـق، ۱۵ هـزار فـرد بـالای ۷۰ سـال بـا هـدف 
عقـل  زوال  از  پیشـگیری  در  آسـپرین  مصـرف  تاثیـر  بررسـی 
مورد بررسـی قـرار گرفتنـد. نتایـج نشـان داد ایـن دارو خطر حمله 
یـا سـکته مغـزی را حداقـل، ۲۳ درصـد کاهـش می دهـد.  قلبـی 
همچنیـن افـرادی که بـه طور مرتـب از این دارو اسـتفاده می کنند، 
کمتـر در معـرض ابتـلا بـه بیمـاری آلزایمـر هسـتند که شـایع ترین 
نـوع  زوال عقـل اسـت. پزشـکان معتقدنـد تاثیر حفاظتـی این دارو 
بـر روی مغـز ممکـن اسـت بـه دلیـل خاصیـت ضدلختگی آن باشـد 

کـه بـه بهبـود جریـان خـون در مغـز کمـک می کنـد.

آقایان چاق در معرض خطر این 
بیماری هستند 

چاقی شکمی در مردان نه تنها 
قلبی  بیماری های  به  ابتلا  خطر 
دهد،  می  افزایش  را  دیابت  و 
در  خطرساز  عامل  یک  بلکه 

تحلیل بافت استخوانی است. 
پوکی  علل  از  شکمی  چاقی 

استخوان در مردان
بر اساس مطالعه ای که در کنگره سالانه انجمن رادیولوژی آمریکای 
بافت  تحلیل  در  خطر  فاکتور  یک  شکمی،  چاقی  شد،  ارایه  شمالی 
استخوان و کاهش قدرت آن در مردان به شمار می رود. این تحقیق 
نشان داد که چاقی شکمی در مردان نه تنها خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی و دیابت را افزایش می دهد، بلکه یک عامل خطرساز در تحلیل 

بافت استخوانی است.
بر اساس آمارهای مرکز ملی آمار سلامت و بهداشت آمریکا، بیش از 
۳۷ میلیون مرد آمریکایی بالای ۲۰ سال از چاقی رنج می برند. چاقی 
با بسیاری از اختلالات از جمله بیماری های قلبی- عروقی، دیابت، 
بیماری های  و  )آپنه(  تنفسی در خواب  ایست  بالا، آسم،  کلسترول 
مفصلی همراه است. از آنجایی که اغلب مطالعات مربوط به پوکی 
استخوان در مورد زنان انجام شده است، این تفکر غلط در میان مردم 

رایج شده است که مردان به تحلیل استخوان دچار نمی شوند.
توزیع چربی موجود در بدن در همه قسمت ها یکسان نیست. چربی 
زیر جلدی فقط در زیر پوست وجود دارد و چربی احشایی یا چربی 
شکمی عمیق بوده و در حفره شکم، در زیر بافت عضله قرار دارد. 
ژنتیک، رژیم غذایی و ورزش در میزان چربی احشایی دخالت دارند. 
بروز  با  و  بوده  خطرناک  شکم  حفره  در  چربی  مقدار  بودن  زیاد 

بیماری های قلبی- عروقی همراه است.

در مطالعه ای که جهت بررسی عوامل خطرساز در پوکی استخوان 
انجام گرفت مشخص شد که چاقی مردان، خطر شکستگی استخوان 
را افزایش می دهد. محققان در ادامه این بررسی، اثر چاقی شکمی 
این تحقیق  قرار دادند. در  استخوان ها مورد مطالعه  استحکام  بر  را 
۳۵ مرد چاق با میانگین سنی ۳۴ سال و میانگین شاخص توده بدن یا 
BMI ۳۶.۵ انتخاب شدند. توده چربی، توده عضلانی و قدرت و 

استحکام استخوان ها در این مردان مورد بررسی قرار گرفت.
نتایج نشان داد در مردانی که چربی احشایی یا شکمی بیشتری دارند، 
استحکام و قدرت استخوان کمتر از سایر مردان است. نتیجه دیگر 
این که توده عضلانی بیشتر با افزایش استحکام استخوان همراه است. 
نکته جالب در این تحقیق این بود که در مردان چاق با BMI یکسان، 
استحکام و قدرت استخوان در مردانی کمتر است که چربی شکمی 

بیشتری دارند.

به  گاه  شدن  زرد  که  می کنید  فکر 
ندارد؟  نگرانی  ارزش  ناخن تان  گاهی 

عجله نکنید. نزدیک به ۵۰ درصد از تغییرهای 
موضوعی  است.  قارچ  از  ناشی  ناخن،  رنگ 
که درمان آن ممکن است پیچیده شود و اگر 
بیاندازید اوضاع بدتر هم  آن را پشت گوش 

می شود. 
بدنتان  ایمنی  دستگاه  اگر  اینکه  ضمن 
مصرف  خاصی  داروهای  و  است  ضعیف 
قارچی  عفونت  با  مبارزه  نیز  می کنید 
سخت تر هم می شود. پیشگیری از قارچ 
ناخن، اغلب آسان است. فقط روشهای 
آسان زیر را در پیش بگیرید تا پاها و 

دستهایی عاری از قارچ داشته باشید.
حواستان به علائم هشداردهنده باشد

در اغلب موارد، عفونتها از یک نقطۀ 
شروع  ناخن  نوک  در  سفید  یا  زرد 

می شوند و به سمت بستر ناخن پیشروی 
می کنند. محیط مرطوب و تاریک زمینۀ رشد آنها را فراهم می کند. 
از اینجا به بعد، ممکن است شاهد رگه های سفید، زرد یا قهوه ای در 
ناخن، ضخیم شدن ناخن و حتی شکستن ناخن باشید. اگر تغییری در 
رنگ یا بافت ناخن مشاهده کردید به سرعت به پزشک مراجعه کنید.

دستها و پایتان را خشک نگه دارید
می کنند.  رشد  سرعت  به  مرطوب  محیطهای  و  تاریکی  در  قارچها 
کنید.  خشک  را  انگشتهایتان  بین  استحمام  از  پس  همیشه  بنابراین 
جوراب شلواری و دستکشهای چرمی، محیطهای بسیار خوبی را برای 
رشد قارچ فراهم می کنند. در نتیجه این گونه پوشیدنی ها را شبها در 
معرض هوای بیرون قرار دهید. همچنین، پودر آنتی باکتریال روی پا 
بپاشید و جورابهایتان را بلافاصله بعد از ورزش عوض  و کفشهایتان 

کنید.
جورابهایتان را با مایع ضدعفونی کننده بشویید

مایع  مقداری  شلواری ها  جوراب  و  جورابها  شستن  هنگام 
ضدعفونی کننده نیز به شوینده اضافه کنید.

محیط اسیدی ایجاد کنید
چند نقطه در حال تشکیل شدن مشاهده کرده اید؟ محلولی متشکل از 
یک ششم سرکه و پنج ششم آب درست کنید و ناخنهایتان را در این 

محلول بگذارید. قارچها نمی توانند در محیط اسیدی زندگی کنند.
از ناخنهایتان در برابر آسیب محافظت کنید

هـر چنـد کـه هیـچ کـس از روی عمـد انگشـتهای پایـش را بـه پایـۀ 

میـز نمی زنـد، امـا بـه هـر حـال بیشـتر مراقـب باشـید، چرا کـه ضربه 
خـوردن بـه انگشـت می توانـد منجـر بـه بریده شـدن بسـتر ناخن شـما 
شـود و فضایـی را بـرای رشـد قارچهـا فراهم کنـد. ناخـن جویدن هم 
همیـن خطـر را دارد، پـس ناخنتـان را از دهنتـان در بیاوریـد. اطمینان 
حاصـل کنیـد کـه فضای کافـی در کفشـهایتان وجـود دارد؛ به قدری 

کـه بتوانـد بلندتریـن انگشـتتان را نیـز آزادانـه تـکان دهید.

سیستم ایمنی بدنتان را تقویت کنید
تضعیـف سیسـتم ایمنـی بـدن شـما را در معـرض عفونتهـای قارچـی 
قـرار می دهـد. حتمـاً اسـترس خـود را بـا فعالیتهایـی نظیـر کوهنوری 
یـا مدیتیشـن مدیریـت کنیـد و هـر شـب حداقل ۷ سـاعت خـواب را 

باشید. داشـته 

این محلول پیشگیرانه را امتحان کنید
محلـول نمکـی، محیطـی متخاصـم بـرای قارچهـا ایجادکـرده، تعریـق 
زیـادی را کاهـش می دهـد و پوسـت را نـرم می کنـد کـه در نتیجـه 
داروهـای ضدقـارچ بیشـتر می تواننـد در پوسـت نفوذ کننـد. پاهایتان 
را بـه مـدت ۵ تا ۱۰ در مخلوطی از ۴ قاشـق چایخـوری نمک به ازای 

هـر لیتـر آب گرم، بخیسـانید.
در مانیکور پدیکور بهداشت را رعایت کنید

سـالنهای زیبایـی پرمشـتری، محیطهـای مناسـبی برای سـرایت قارچها 
هسـتند. پیـش از آنکـه بـه یـک سـالن زیبایـی برویـد، از آنها بپرسـید 
کـه بـرای جلوگیری از شـیوع قـارچ از چه روشـی اسـتفاده می کنند.

به گزارش روابط عمومی شـهرداری و شـورای اسـلامی شـهرکازرون ،سـید مهدی 
مکـی،  شـهردارکازرون بـا اشـاره بـه تأثیـر درخـت کاری در دارا بـودن هوایـی 
پـاک، گفـت : هفتـه ی هـوای پـاک بهانـه ای بود تـا با کاشـت درخت- ایـن نماد 
زیبـا و بـا شـکوه طبیعـت- قدمـی برای حفـظ محیط زیسـت برداشـته و آن را احیا 

. کنیم
مکـی بـا بیـان ایـن که درخـت به عنـوان میراثـی ارزشـمند به همه انسـان هـا تعلق 
دارد، افـزود : درختـان بـه منزلـه ی ریه های یک شـهر بوده و ماننـد یک کارخانه 
ی تولیـد اکسـیژن عمـل مـی  کنـد، وسـیله ای بـرای بقـای بشـروحفظ شـادابی و 
زیبایـی شهرهاسـت ؛پس برهمه ماسـت تا با حفظ مسـئولیت، در حفـظ و نگهداری 

درختـان- ایـن نعمات الهـی- بیش از پیش بکوشـیم .
شـهردارکازرون ضمـن بیـان گوشـه ای از اقدامـات انجـام شـده دربـاره ی فضـای 
سـبز شـهر، بیـان داشـت: درهفتـه ی هـوای پاک بـا همت و کوشـش شـبانه روزی 
مجموعه خدوم شـهرداری و تدابیرارزشـمند اعضای محترم شـورای اسـلامی شهر، 

بیـش از ۲۵۰ اصلـه نهـال در بلوارهـا، معابـر ومحله هـای کازرون غـرس گردید.
وی تصریـح کـرد: امیدواریـم  شـهروندان عزیـز بـا  حفـظ ونگهـداری درختـان 
وجلوگیـری از قطـع کـردن وآسـیب رسـاندن بـه آن ها، در توسـعه ی فضای سـبز 

شـهری و دارا بـودن هوایـی پـاک مشـارکت کننـد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری و شــورای اســلامی 
ــای  ــروژه ه ــد از پ ــی در بازدی ــدی مک ــید مه ــهرکازرون، س ش
عمرانــی شــهرداری کازرون، اظهــار داشــت: پروژه هــای در حــال 
اجــرا توســط شــهرداری در ســطح شــهر شــامل جــدول گــذاری، 
تکمیــل وتجهیــز وســایل بــازی بوســتان هــای آزادی،امــام 
رضــا)ع(، پــارک محلــه ای بــاغ آســیایی، حافــظ جنوبــی وپــارک 
محلــه ای ۱۴ معصــوم، جــدول گــذاری و مناســب ســازی مســیر 
دسترســی بــه  بــاغ نظــر، ادامــه جــدول گــذاری کانیــو کوچه هــا، 
ــر بیــات اســت. احــداث میــدان باهنــر و تکمیــل پــروژه ســیل ب
بلــوار ورودی کازرون  پــروژه ی   شــهردار کازرون گفــت: 
ــان،  ــون توم ــر ۱۵۰ میلی ــغ ب ــاری بال ــا اعتب ــان ب ــوار پریش در بل
ــداث  ــی از آن اح ــش ازنیم ــون بی ــه دارد  و تاکن ــان ادام هم چن
گردیــده اســت. بــه منظــور تســریع در بهــره بــرداری  ایــن مســیر 

ــا همــکاری اداره راه، جابه جایــی نیوجرســی هــای موجــود در  ب
ــه اســت.  ــرار گرفت دســتورکار ق

هــای  آب  هدایــت  کانــال  ی  پــروژه  تکمیــل  افــزود:  وی 
ــی،کانال  ــدان فردوس ــه می ــت ب ــدان بعث ــل می ــطحی، حدفاص س
ســیل بــر بیــات بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۵۰۰ میلیــون تومــان، 
ــتان،  ــل بیمارس ــر، حدفاص ــدان باهن ــازی می ــداث و مناسب س اح
بهره بــرداری از بلــوار شــهیدان رضــازاده و بلــوار پردیــس 
ــر  ــی از دیگ ــیرهای اصل ــع مس ــلاح تقاط ــرا و اص ــت زه ــه بهش ب

اقــدام شــهرداری کازرون اســت.   پروژه هــای در دســت 
وی هــم چنیــن تصریــح کــرد: در ایــن دوره کاری در نظــر 
بــا برنامــه ای روشــن و مشــخص و طبــق تأکیــدات  داریــم 
 بودجــه مصــوب ســال ۹۴، طرح هــای نیمــه تمــام شــهرداری  بــه

سرانجام برسد.

به تغییر رنگ ناخن هایتان حساس باشید 

 بازدید شهردار کازرون غرس 250 نهال در هفته ی هوای پاک توسط شهرداری
از پروژه های عمرانی شهرداری

بــا توجــه بــه حمــل گوشــت بهداشــتی توســط شــهرداری و نظــارت شــبکه ی دامپزشــکی، شــهروندان محتــرم مــی تواننــد هرگونــه حمــل و نقــل غیربهداشــتی گوشــت 
4  شــبکه دامپزشــکی اطــاع رســانی کننــد. 2 2 2 7 6 2 5 در ســطح شــهر را از طریــق شــماره تمــاس  

جدول گذاری و کانیوگذاری کوچه های خیابان باهنرموزائیک فرش بوستان رفیع احداث و تکمیل پارک حاشیه ای الزهرا  ادامه تکمیل پروژه کانال سیل بر بیات   

اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون


